ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-SM-5-2024-HAPCSR 11-2-1

ADQUISICION DE CARTUCHO PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES, ELECTROLITOS Y
METABOLITOS CON EQUIPO EN CESION EN USO PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTDAD PERU COREA
SANTA ROSA

En la ciudad de Piura, siendo las 11:00 horas del dia 07 de julio del 2025, se reunieron en la Oficina de la Unidad
de Logistica del Hospital de la Amistad, Peri Corea Santa Rosa -2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucion Administrativa N° 61 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 29 de mayo del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, Dra. MARIA FRANCESCA TASSARA CICCHINI como primer miembro del Comité de
Seleccion y Q.F SEBERA GARCIA CASTILLO como segundo miembro suplente del comité de seleccién, con la
finalidad de llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccién, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, LP-SM-5-2024-
HAPCSR [1-2-1 “ADQUISICION DE CARTUCHO PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES,
ELECTROLITOS Y METABOLITOS CON EQUIPO EN CESION EN USO PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTDAD
PERU COREA SANTA ROSA”, segln cronograma establecido en el SEACE:

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la LP-SM-5-2024-HAPCSR 1I-2-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CARTUCHO
PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES, ELECTROLITOS Y METABOLITOS CON EQUIPO EN CESION
EN USO PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTDAD PERU COREA SANTA ROSA, siendo el Detalle:

Proveedor :
: i 20468787360 ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C 17/06/2024  Vilido 17/06/2024 10468787360 (D[]
H Proveedaor H
b S 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 04/06/2024  vilido 04/06/2024 20501887286 (D[] |
Proveedor |
= ) 20505110651 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 18/06/2024  vilide 18/06/2024 20505110651 (D[]
Proveedor "
¥ e 20524800510 LAB & HEALTH SUPPLY 5.A.C. 26/06/2025  Vilido 26/06/2025 20524800510 (@[]
i Proveedar s
= i 20547629338 INTELLI-CHECK S.A.C. 17/06/2024  vilido 17/06/2024 20547620338 (Do)
6 Proveedor o s47800875 DIEGO A sl
B MEDICAL S.A.C. 10/06/2024  Vvilide 10/06/2024 20547899475 Qo)
Proveedor
b 20549500051 LABDEALERS MEDICA S.A.C. 14/06/2024  Vilido 14/06/2024 20540500951 (Do)
: . Proveedor INGENIERTA DE DIAGNOSTICO CLINICO i
8 20552895496 ili G i
& 895 S ETEDAD ANCRTRR R AL 17/06/2024  vilida 17/06/2024 20552805396 (Do) |
Proveedor
% e 20607850209 GALENICA PERU S.A.C. 17/06/2024  Vilide 17/06/2024 20607850200 (Do)

@ registros encontrados, mostrands © registro{s), ce 12 B. Pigna 1/ 1,
Habiendose registrado 9 (nueve) participantes en el SEACE.
. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizo el dia 04 de julio del 2025, a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose gue dos (2) postores han
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecanta : GOBIERNG REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

Nomenctatura : LP-SM-5-2024-HAPCSR §1-2-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacian : Bien

Descripeion del objeto : ADQUISICION DE CARTUCHO PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES, ELECTROLITGS Y METABOLITOS CON

EQUIPO EH CESION EN USO PARA EL HOSPITAL DE LA AMISTDAD PERU COREA SANTA ROSA

RUC / Codigo MNombre o Razén Sacial | Fecha Presentacién [ Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE CARTUCHO PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES, ELECTROLITOS Y METABOLITOS CON EQUIPO EN CESIGN EN
USO PARA £ HOSPITAL DE LA AMISTDAD PERU COREA SANTA ROSA
20552895496 | INGENIERIA DE DIAGNOSTICO CLINICO SOCIEDAD ANONIMA 04072025 18:46.41 Electronico
CERRADA
20547629338 | INTELLI-CHECK S.A.C. 04/07/2025 23:47:37 Electronico




lil. ADMISION

Acto seguido, se procedio con la revisién de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases

del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de

siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

INGENIERIA DE DIAGNOSTICO

CLINICO SOCIEDAD ANONIMA
CON RUC N° 20552895496
CERRADA

INTELLI-CHECK S.A.C. CON RUC
N 20552895496

las ofertas de acuerdo al

8} Declaracidn jurada de dates del postor. (Anexo N° 1)

CUNMPLE

CUMPLE

biDocumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

ciDeclaracion jurada de acuerdo con el Wteral b} del ariculo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUIPLE

CUKWPLE

d} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificccontenidos en el
numeral 2.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexg N® 3}

Copia simple de folletos y/o insertes yio instructives yfo catalogos yio
manuales yfo brochure y/o cartas aclaratorias emitidas per gl fabricante o
fabricante legal o duefio de la marca, para acrediar lo siguiente: PARA EL
REACTIVO, METODOLOGIA ¥ MUESTRA BIOLOGICA Y PARA EL EQUIPO
EM CESION DE USO: Tipo, metodologia, performance, caracteristica ¥
muestra.

CUMPLE

CUMPLE

fy Copia de la Resolucion Directoral del Registro Sanitario o Certificado de
Registro Sanitario vigente otorgado por ia DIGEMID-MIMSA, para aguelios
productos aplicables. Para aguellos productos que nao requieran Registro
Sanitaric, se deberd presentar documents emitido por DIGEMID de no
requerir dicho registro y/o presentara el listade de productos gue no
requieren registro sanitario emitido por DIGEMID.

CULPLE

CUMPLE

g} Copia del Protocolo yio Certificado de Andlisis yio Certificado de
conformidad (la denominacion depende del lugar de procedencia}. emitidos
por el fabricante o por un laboratorio acreditado por INDECOPI o autorizado
por el Ministeric de Salud (MINSA) con la informacidn que estos declaren
en 2l mismoe y en sus propios formatos debe contener los andlisis
realizados en tedos los componentes del producto, los lmites v Jos
resultados obtenidos en dichos andlisis, con arreglo a las exigencias
contempladas en |a farmacopea o metodologia declarada por el interesado
en su solicitud {para la obtencion del registro sanitario}, pudiendo ser
emitidos de manera electrinica o con firmas electronicas. Se aceptara que
el Certificado de andlisis que sea emtido par el fabricante, de scuerdo a su
propic formato y conforme sl contenido que declare en estos y baje la
deneminacion del propic fabricante.

CUKPLE

CUMPLE

h} Beclaracian jurada de plaze de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

i} Promesade consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representanta comdn, el
domicilic comdn y Ias obligaciones a las que se compraomete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N®5)

NO CORRESPONDE

HO CORRESPONDE

i} El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°® 6,

CUMPLE 5/ 551,160.00

CUMPLE S/538,456.00

ki Copia simple cef Certificado de Buenas Practicas de Manufactura del

laboratorio fabricante. CUMPLE CUMPLE
I} Copia simple del Cerificade de Buena Practica de
Almacenamiento Vigente extendido por autoridad competente CUMPLE CUMPLE
peruana

ADMITIDO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacién de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:



S

EVALUACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N2 05-2024-HAPCSR 11-2-1.
“ADQUISICION DE CARTUCHO PARA ANALIZADOR DE GASES ARTERIALES,
ELECTROLITOS Y METABOLITOS CON EQUIPO EN CESION EN USO PARA EL
HOSPITAL DE LA AMISTDAD PERU COREA SANTA ROSA”.

FACTOR PRECIO 100
TOS ORDEN DE
PUN PUNTAJE
Ne POSTOR PRELACION -
FINAL
RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO
INTELLI-CHECK S.A.C. CON RUC N°
{539 . 1000 i [+]
1 i S/ 539,496.00 100.00 1
INGENIERIA DE DIAGNOSTICO
CLINICO SOCIEDAD ANONIMA CON ;
/ X 97, 4 (-]
2 it ema—— §/551,160.00 9 97.88 2
CERRADA

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

A CAPACIDAD LEGAL INGENIERIA DF
MAGNOSTICO CLINICO
SOCIEDAD ANONIMA CON

INTELLI-CHECK 5.A.C.
CON RUC N° 20552695496

HABILITACION RUC N* 20552835495
CERRADA
Requisitos:
* Resolucién de autorizacién sanitaria de funcionamiento ¢ constancia de ACREDITA ACREDITA

establecimients farmacéutico a nombra del postor.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalente $/1,500,000.000
{un Millén Quinientos Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de |3 convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriores a la
fecha de la presentacién de ofeftas que se computardn desde ia fecha de la| ACREDITA 2°301,240.00 | ACREDITA 2°177,850.76
conformidad o emision del comprodante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguienles GASES ARTERIALES Y
ELECTROLITOS.

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADA CALIFICADA

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a
INTELLI-CHECK S.A.C. CON RUC N° 20552895496, con una oferta econémica S/ 539,496.00 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 2:00 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que
es lefda y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccién

. ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
U PRESIDENTE TITULAR
A7 / _
'Lb(-t» LA a/w{ < \.—_-.

Dra. MARIA FRANCESCA
TASSARA CICCHINI
PRIMER MIEMBRO

..................

Q.F SEBERA GARCIA CASTILLO
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE



